
 

 

Procesos de Licitación y Contratación 

Enero, 2019 

 

Fecha 
Tipo y número de 

Procedimiento 

Descripción genérica de los bienes y 

servicios objeto de la contratación 
Proveedor Adjudicado 

Monto de la 

adquisición o 

contratación 

30/01/2019 
Licitación Pública Nacional 

IEEM/LPN/01/2019 

Contratación del Seguro de Flotilla del Parque 
Vehicular propiedad del Instituto Electoral del 
Estado de México 

Quálitas Compañía de Seguros, S.A. de C.V. $1,854,648.13 

17/01/2019 
Testigo Social de Licitación 

Pública Nacional 
IEEM/LPN/01/2019 

Contratación de la figura de Testigo Social en el 
procedimiento de Licitación Pública Nacional 
IEEM/LPN/01/2019 

Alma Patricia Sam Carbajal $40,000.00 

31/01/2019 
Invitación Restringida 

IEEM/IR/01/2019 
Contratación de los servicios de mantenimiento a 
equipos del Instituto Electoral del Estado de México 

Pronto Soluciones en Acción, S.A. de C.V. $1,314,102.00 

30/01/2019 
Adjudicación Directa por 

Comité 
IEEM/CAE/ADC/01/2019 

Contratación del servicio de telefonía celular Radiomóvil Dipsa, S.A. de C.V. $520,674.00 

30/01/2019 
Procedimiento de 

Adjudicación Directa 
IEEM/PAD/01/2019 

Contratación del seguro multimodal empresarial 
para el Instituto Electoral del Estado de México 

Seguros Sura, S.A. de C.V. $327,726.80 

 


